
V úterý 5. dubna 2016 po dlouhé těžké nemoci zemřel v kruhu rodiny

Jan Šimsa 
(2. 10. 1929 – 5. 4. 2016)

Působil v Ymce, v Lize lesní moudrosti, Svazu mládeže, v poválečném brigádnickém 
hnutí,  Středoškolském  kroužku  a na  konferencích  Akademické  Ymky.  Vystudoval 
Akademické  gymnázium  a Husovu  bohosloveckou  fakultu.  Vedl  řadu  ymkařských 
a evangelických brigád. Na vojně byl přeřazen do oddílů PTP. Jako vikář a farář půso-
bil na sborech ČCE v Pardubicích, v Praze na Vinohradech, v Klášteře nad Dědinou 
a v Prosetíně. Spoluzaložil hnutí Nové orientace. Na schůzi farářského spolku, na jehož 
činnosti se léta aktivně podílel, veřejně vystoupil proti způsobům, jimiž StB získávala 
nedobrovolné spolupracovníky. Byl zbaven státního souhlasu k výkonu duchovenské 
služby. Pracoval pak  jako zaměstnanec Ústavu makromolekulární chemie. Podepsal 
Chartu 77. Zastával se vězněných, podílel se na vydávání samizdatu, přednášel, půso-
bil  v M-klubu.  Sám  byl  vězněn  a nesčetněkrát  vyslýchán.  Inicioval  znovuzaložení 
Masarykovy společnosti, podílel se na činnosti Občanského fóra v Brně, Hnutí česko-
slovenského porozumění a obnovení práce sociálně demokratické strany. V roce 1991 
byl  vyznamenán  řádem T. G. Masaryka  „za vynikající  zásluhy  o demokracii  a lidská 
práva“.

Za jeho život poděkujeme Pánu Bohu na shromáždění,  
které se bude konat v sobotu 

16. dubna 2016 ve 14 hodin
v Blahoslavově domě na Lidické 79 v Brně.

Po tomto shromáždění jste zváni do Losova sálu  
ke vzpomínkám ve společném rozhovoru.

V neděli 24. dubna  
uložíme urnu do hrobu na prosetínském hřbitově,  

a to po pravidelném shromáždění, které začíná v 10 hodin.

Milena Šimsová, Jiří Šimsa,
Anna Hrudková, Jan, Věra a Petr

Martin a Jana Šimsovi, Daniel, Filip, Alžběta, Štěpán

Volfova 12, 612 00 Brno

Zmužile sobě čiňte,
(a posilní Bůh srdce vašeho.)
všickni, kteříž naději
máte v Hospodinu. 
Ž 31,25

Já však, Hospodine, důvěřuji tobě, 
pravím: „Ty jsi můj Bůh, moje 
budoucnost je ve tvých rukou.“
Žalm 31,15-16

Se zármutkem, ale v naději vzkříšení oznamujeme,
že dne 28. prosince 2015 ve věku 79 let zemřel

Prof. ThDr. Pavel Filipi

profesor Evangelické teologické fakulty

Za jeho život poděkujeme a rozloučíme se s ním ve čtvrtek
7. ledna 2016 v 15 hodin

v kostele Českobratrské církve evangelické 
v Praze 2 – Vinohradech, Korunní 60.

Rodina Filipiova
a

Evangelická teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze

Belgická 22, 120 00 Praha 2


